令和元年６月

各位

小 樽 漕 艇 協 会

第５３回おたる潮まつり実 行委員会

おたる潮まつり協賛 第３８回潮市民レガッタのご案内

 おたる潮まつりが今年は７月２６日～２８日に開催されます。

 小樽漕艇協会では楽しい水上の祭典として｢おたる潮まつり協賛潮市民レガッタ｣を別紙のと

おり開催いたします。

 小樽のボートレースは、古く明治２９年８月２８日｢第１回北海道端艇会｣が開催されたのが始

まりとされています。そのとき、日本郵船、北海道炭礦汽船、各銀行、商店連盟等が出漕し、北海

道炭礦汽船が優勝したと伝えられています。

 その後、小樽中学（現潮陵高校）、北海製罐、千秋高校（現工業高校）、東洋木材（現トーモ

ク）、小樽商業高校等、延べ４６クルーが全国優勝を飾っております。

 当協会では、｢第５２回おたる潮まつり｣が開催されるにあたり、誰もが簡単に漕げるボート競

技を広く市民のみなさんにご理解いただきたく、各企業、町内会、スポーツ団体等のみなさんの

出漕をお願い申し上げます。

また、当日は小中学生を対象とした『楽しいボート教室（ボート体験試乗会）』を実施します

ので、家族や知り合いに小中学生がいましたら参加をお願い申し上げます。

おたる潮まつり協賛

第３８回潮市民レガッタ 大会要項

 １．日時 令和元年７月２８日（日）８時３０分より

 ２．会場 小樽築港ベイエリア（旧若竹貯木場）  別図参照

 ３．主催 小樽漕艇協会

 ４．後援 第５３回おたる潮まつり実行委員会

 ５．種目 男子ナックルフォア  一般市民の部／経験者の部

  女子ナックルフォア  一般市民の部／経験者の部

  ＊ 漕手が男女混成の場合男子クルーとします。＊

 ６．競技方法

勝ち抜き戦、敗者復活戦あり。

 ７．表彰 ３位まで賞状、賞品  参加者全員に参加賞

 ８．参加資格

一般市民の部 高校・大学のボート部、クラブチーム等に在籍したことのある

漕手が１名以内のクルー、漕手全員が６０歳以上のクルー

経 験 者 の 部 一般市民の部以外のクルー

 ９．参加料（保険料）

補欠を含めた選手 １名につき ４００円

同封の振替用紙で振り込んで下さい。

（保険金額 死亡１，０００万円 入院日額３、０００円）

１０．出漕申込

７月７日（日）必着

別紙申込書を小樽漕艇協会事務局へ郵送またはメールして下さい。

☆ 申し込み・問い合わせ

〒047-0011 小樽市天神１－２４－２

小樽漕艇協会事務局 佐藤和春

TEL 22－0103 e-mail : satokz2447@me.com

１1．競技内容の変更

大会当日、荒天または荒天が予想される場合、海上でのレースを中止しロ

ーイングエルゴメーター（ボート競技選手のトレーニングマシン ）による３００ｍ

漕のタイムレース（各チーム４人が順次３００ｍを漕ぎその合計タイムにて順位

を決定）を小樽市勝納艇庫（小樽市築港８－１）にて行います。

尚、荒天の場合の競技内容に関する当日の問い合わせ先は以下の通りです。

☆ 大会当日の問い合わせ・連絡先

柳内 敦 ０９０－３３９１－８０１３

佐藤和春 ０９０－５０７６－９１１０

１２．その他

・艇、オールは主催者が用意します。

・万が一の事故については各団体、クルーの責任とします。傷害保険に加入しま

すが、けが等の場合、主催者側は応急処置のみ行い、その後は各団体、個人

で対処していただきます。なお、保険が適用されるのは、申込書に記載されて

いる選手のみです。

・大会の途中で、小中学生を対象に楽しいボート教室（ボート体験試乗会）』を

行います。

・大会の模様を撮影した画像を小樽漕艇協会ホームページに掲載します。

ウイングベイ小樽

駐車場
貯木場

大会本部

３００ｍコース

小樽港マリーナ

築港臨海公園

１レーン

スタート ゴール

２レーン

３レーン

船台

小樽市街 札幌

小
樽
築
港
駅

開会式会場

会場略図

『楽しいボート教室』

潮市民レガッタ開催中にボートの体験試乗会を行います。

対象 小学生、中学生

申込 当日会場で受付します。先着２０名 参加費無料

第 5４回小樽市民体育大会市民レガッタ兼納会レガッタのご案内

９月２２日（日）に開催いたします。大会要項などを後日ご案内いたしますので奮ってご参加

下さるようお願い申し上げます。